Estado do Rio Grande do Sul

     PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

      Gabinete de Compras, Licitações e Contratos.

1

 ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2015 - SRP

Aos seis dias do mês de abril, do ano de dois mil e quinze, as quatorze horas, na
sala de Reuniões do Gabinete de Compras, Licitações e Contratos, a Pregoeira
designada pela portaria nº 035/2013 de 01/11/2013 servidora Catiane da Rosa
Soares juntamente com sua equipe de apoio Milene da Fontoura Amaral e Clair
Vieira Wanglon procederam a abertura da sessão pública para recebimento e
julgamento das propostas financeiras e dos documentos de habilitação
apresentados para o Pregão Presencial nº 009/2015, referente à aquisição de
gêneros alimentícios, conforme descrito no Edital de chamamento e seus anexos
publicado no DOE em 25/03/2015 página 27 e disponível no site desta Prefeitura
www.riogrande.rs.gov.br. Dando início aos trabalhos, foram entregues os
credenciamentos, os envelopes contendo as propostas financeiras e os documentos
de habilitação das empresas licitantes presentes. A pregoeira efetuou o
credenciamento da empresa CAMILA VALIATI – ME, CNPJ: 15.776.893/0001-39,
representada por CAMILA VALIATI, CPF: 017.938.000.14. Em prosseguimento a
sessão, procedeu-se a abertura dos envelopes contendo a proposta da licitante
supramencionada, ao qual foi vista e rubricada pela Pregoeira, equipe de apoio e
representantes. Ato contínuo verificou-se a conformidade das propostas com os
requisitos exigidos no edital. Dando prosseguimento ao certame, a pregoeira iniciou
a fase dos lances verbais. Após encerramento da fase de lances fica definida como
melhores propostas apresentadas para o Lote 01 R$ 12,50, Item 02 com valor de R$
59,50, o item 03 se mostrou acima do valor de referência, a empresa vencedora foi
questionada pela Pregoeira através de sua representante se tinham interesse em
baixar o valor ofertado e esta ofertou o valor de R$ 62,00.  Em seguida, procedeu-se
à abertura do envelope com os documentos de habilitação apresentados pela
licitante, as quais foram vistos e rubricados, ficando a mesma habilitada. Diante do
acima exposto, a pregoeira adjudica os itens 01, 02 e 03 para a empresa CAMILA
VALIATI – ME e envia à autoridade competente para homologar o referido Processo.
A Pregoeira encerrou a presente sessão, da qual, para constar, foi lavrada a
presente ata, que vai devidamente assinada pela Pregoeira, equipe de apoio e pelos
licitantes presentes.

Catiane da Rosa Soares
Pregoeira:

Equipe de Apoio:

Clair Vieira Wanglon

Milene da Fontoura Amaral

Representante da empresa CAMILA VALIATI – ME